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از میان خبرها 

شهرستان ها

مراسم سالروزدرگذشت همسر 
دکتر شریعتی در داورزن برگزار شد 
ســالروز  نخســتین  مراســم 
شــریعت  پــوران  درگذشــت 
رضوی  همســر مرحــوم دکتر 
شــریعتی روز شــنبه بــا حضور 
قشــرهای مختلــف مــردم در 
کاهک داورزن استان خراسان 
رضــوی برگــزار شــد.رئیس 
شورای اسلامی کاهک داورزن 
به ایرنا گفت: این مراسم از سوی خانواده و دوستداران 
دکتر شــریعتی در مســجد حضرت علی بن ابیطالب 
)ع( کاهک برپا شد و شرکت کنندگان با قرائت فاتحه 
و تلاوت قرآن کریم یاد مرحوم شریعت رضوی و دکتر 

شریعتی را گرامی داشتند.

مسجدی به یاد شهید سلیمانی 
در یکی از مناطق عشایری 
بردسکن احداث می شود 

علــی نوری- بــه همت یــک شــرکت معدنی  بخش 

خصوصی  مســجد حضرت ابوالفضــل )ع( به یاد 
شهید سلیمانی در روستای دهنه سیاه از مناطق 
عشــایری شهرستان بردســکن احداث می شود. 
کســاییان مدیرعامل این شــرکت گفــت: با توجه 
به ایــن کــه فعالیــت معدنی ایــن شــرکت در این 
منطقه است و این روستا فاقد یک مکان مذهبی و 
فرهنگی بود برآن شدیم در این نقطه از شهرستان 
به یاد سردار دل ها شهید ســلیمانی مسجدی به 
نام حضرت ابوالفضل )ع( با زیربنای60 متر مربع 

احداث کنیم. 

تجهیز بخش دیالیز بیمارستان 
 حضرت زهرا)س( فریمان
 به 2 دستگاه همودیالیز 

اصغــری -بخــش دیالیــز بیمارســتان حضــرت 
زهــرا)س( شهرســتان فریمــان بــه دو دســتگاه 
همودیالیــز جدیــد مجهزشــد.دکتر محمــد علی 
پاینده مدیر شبکه بهداشت و درمان فریمان در این 
باره گفت: دو دستگاه دیالیز به ارزش پنج میلیارد 
و 400 میلیــون ریــال بــه ظرفیــت بخــش دیالیز 
بیمارســتان حضــرت زهــرا )س( این شهرســتان 

افزوده شد.

از میان خبرها 

شهرستان ها 

 قتل پیرمرد ۸۰ ساله و پیرزن
  ۶۵ ساله در روستای آهنگ

 از توابع بجستان 
ســلیمی- ســرهنگ حســن آزادی خواه فرمانده 
انتظامی  بجستان    گفت: در پی اعلام مرکز فوریت 
های پلیســی ۱۱0 مبنی بر وقوع یک فقره قتل در 
روستای آهنگ ، اکیپ های گشت این فرماندهی 
در محل حاضر شدند و مشاهده شد پیرمردی ۸0 
ساله و همسر 6۵ ساله اش  به ضرب چاقو در محل 
سکونت شان به قتل رسیده اند.فرمانده انتظامی 
شهرســتان  بجســتان     افزود: دادســتان و بازپرس 
ویژه قتــل  در محل حاضــر شــدند و اقدامات لازم 
در خصوص بررســی صحنه جرم و ســایر اقدامات 

قانونی همچنان ادامه دارد.

پلمب یک مرکز عرضه داروی 
گیاهی در تربت حیدریه 

شــعبانی-دکتر فرهــاد حیــدری، مســئول اداره 

نظــارت بردرمــان  دانشــگاه علــوم پزشــکی تربت 
حیدریه  از پلمب یــک مرکز عرضــه داروی گیاهی 
در شهرســتان تربت حیدریه خبــر داد. وی افزود: 
دراین مرکز اعمالی مانند فروش داروهای گیاهی 
غیرمجاز،ترکیــب غیــر قانونــی و غیــر مجــاز انواع 
گیاهان دارویی و ویزیت بیماران انجام می شد که 
به دنبال پیگیری کارشناسان اداره  نظارت بر امور 
درمان  پلمب و متخلف به امور قضایی معرفی شد. 

مدیر اداره تعاون روستایی تربت حیدریه: 

2۵ درصد مطالبات زعفران کاران 
تربت حیدریه پرداخت شد 

مدیــر اداره تعــاون روســتایی تربت حیدریه گفت: 
طبق مصوبــه کارگــروه تعــاون روســتایی اســتان 
خراســان رضــوی تاکنــون 2۵ درصــد مطالبــات 
زعفران کاران این شهرســتان به حساب آنان واریز 
شده است.نســرین شــیبانی در گفت و گو با  ایرنا، 
میزان خرید حمایتی زعفران از کشــاورزان استان 
خراسان رضوی را 6۸ تن و ۸2۵ کیلوگرم به ارزش 
بیش از شــش هزار و 420 میلیارد ریال اعلام کرد 
و افــزود: از این میــزان ۱۱ تــن و 609 کیلوگرم به 
ارزش هــزار و ۱20 میلیــارد ریــال به کشــاورزان 
تربت حیدریه تعلق دارد که 37 درصد میزان تولید 

شهرستان را شامل می شود.

مشــهد شــامگاه جمعه تا صبح شــنبه شــاهد 
وزش باد شدید و وقوع بوران برف بود، سرعت 
باد آن طور که هواشناسی استان اعلام کرد، 
۵0 کیلومتر بر ساعت بوده است که همزمانی 
آن بــا بــارش بــرف در برخــی مناطق مشــهد 

موجب وقوع بوران برف شد.

وقوع 48 حادثه در مشهد	 
آن طــور کــه مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی 
مشــهد به ایرنا گفتــه اســت »4۸ حادثه مرتبط 
با وزش باد طــی این مــدت در مشــهد رخ داده  
است.« امیر عزیزی افزود: از ساعت 23 جمعه 
2۵ بهمن ماه تا ســاعت 7 صبح شــنبه بیش از 
94۸ تماس مرتبط با وزش باد شــدید از سوی 
شــهروندان بــا ســامانه ۱2۵ برقرار شــد. وی 
تصریح کــرد: یک مورد ریزش دیــوار، یک مورد 
سقوط تابلوی تبلیغاتی مغازه در معابر، سه مورد 
ریزش نمای ساختمان، پنج مورد سقوط درخت 
روی خــودرو و دیوار منــازل و دو مورد ســقوط  
اجســام معلق روی دیــوار منازل و خــودرو ها از 
جمله این حوادث بود. وی گفت: آتش نشــانان 
طی این مدت ۱۸ داربســت، تیرآهن و اسکلت 
خطــری ســاختمان های نیمــه کاره را مهــار و 
ایمن ســازی کردند. عزیزی افزود: 9 ماموریت 
نجات افراد محبوس شده از داخل آسانسور به 
دلیل قطع برق نقاط مختلف شــهر نیز از ســایر 
ماموریت های مرتبط با وزش باد شدید در مشهد 
بود که خوشــبختانه این حــوادث تلفات جانی 
نداشــت. وی همچنین از انجــام 39 مأموریت 
توسط آتش نشانان و نجاتگران این سازمان طی 

شامگاه جمعه تا صبح شنبه خبر داد.

امدادرسانی به ۱4۶ مسافر گرفتار در 	 
کولاک شبانه مشهد

معاون امــداد و نجــات جمعیت هــلال احمر 
مشــهد نیز از امدادرســانی به ۱46 مســافر 
گرفتار در کولاک توســط عوامل هلال احمر 
مشهد خبر داد. به گزارش فارس، مجید زارع  
اظهار کرد: شــامگاه جمعه گذشــته به دلیل 
برف و کولاک شدید، نیروهای امدادی و تیم 
های امدادرسانی جمعیت هلال احمر مشهد 
در حالــت آماده بــاش کامل قــرار داشــتند. 
وی افزود: به دلیل بســته شــدن جاده تربت 
حیدریــه - مشــهد و برعکــس، بلافاصله یک 
تیم از نیروهای امدادی برای امدادرسانی به 
محل اعزام شد. معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمــر مشــهد اظهار کــرد: بــا توجه به 
نیاز به اســکان اضطراری بلافاصلــه 60 نفر 
از گرفتــاران در کــولاک در امامــزاده علوی 
اسلام قلعه و  ۸6 نفر در مجتمع رفاهی امام 
رضا )ع( و مسجد جامع و رباط سفید اسکان 
داده شــدند. وی تصریــح کرد: 34دســتگاه 
تریلــی، ۵3 دســتگاه ماشــین ســواری و دو 

دســتگاه موتور ســیکلت کــه به دلیــل برف و 
کولاک شــدید در جاده گرفتار شــده بودند، 
توســط نیروهــای امــدادی جمعیــت هــلال 
احمر مشهد رهاسازی شــدند. همچنین دو 
دســتگاه تریلی کــه به دلیــل بــرف و کولاک 
شــدید باعث انســداد جاده شــده بودنــد،  با 
تــلاش و کوشــش تیــم امــدادی آزادســازی 
شــد. زارع گفت: به دلیل برف و کولاک شب 
گذشــته یک نفــر مصدوم شــد که بــا توجه به 
ترومای کمر بعد از کمک های اولیه لازم برای 
ســیر درمانی به عوامل اورژانس تحویل داده 
شد.کارشــناس مرکــز پیش بینــی اداره کل 
هواشناسی خراسان رضوی نیز درباره پیش 
بینی وضعیــت جوی روزهــای آینــده گفت: 
تا روز دوشــنبه جوی پایدار در هوای اســتان 
وجود دارد که در این مدت آســمانی صاف تا 
کمی ابری، همراه با مــه صبحگاهی و گاهی 
وزش باد پیش بینی می شود. مرتضی اثمری 
اظهار کرد: بیشــترین میزان بــاران با ۱0.3 

میلی متر از سرخس گزارش شده و بیشترین 
ارتفاع بــرف نیــز مربوط بــه قوچان بــا هفت 

سانتی متر بوده است.

برف و کولاک درگردنه تیوان 
رئیس راهداری وحمل ونقل جاده ای قوچان 
گفت:برف وکولاک شبانه درگردنه تیوان در 
شب شنبه آغاز شــد و ازســاعات اولیه بامداد 
شــنبه بــا اقدامــات راهــداری در بــرف روبی 
محور و تــلاش راهــداران تا ۵ صبــح، اکنون 
درمحورهــای قوچــان ،درگــز ،باجگیــران و 
محورهای قوچان- چناران و قوچان- فاروج 
تردد انجام می شــود.عفتی رئیس راهداری 
وحمل ونقــل جــاده ای قوچان گفــت:  برف 
وکولاک درنقاط برف گیر وکوهستانی محور 
قوچان- درگز و امام قلی- باجگیران به ویژه 
گردنه تیــوان باعــث شــد، اقدامــات لازم در 
محورها برای تردد خودروها انجام شود . وی 
افزود: میزان بــارش برف در محــور قوچان- 
فاروج بیشــتر بــود که ارتفــاع برف به هشــت 
سانتی متر می رســید ولی درمحور قوچان- 
درگز اگر چه ارتفاع برف کمتر بود اما مشکل 

کولاک درارتفاعات وجود داشت . 

باد شدید سبزوار را در نوردید 	 
 بــاد شــدیدی بــا ســرعت 66 کیلومتــر در 
ســاعت بامداد دیــروز ســبزوار و بخش های 
جنوب شــرقی آن را در نوردید.رئیس اداره 
هواشناسی سبزوار با بیان این مطلب گفت: 
وزش باد شــدید از شب شــنبه در این شهر و 
مناطق جنوبی و جنوب شــرقی شهرســتان 
آغاز و طی ســاعات بامدادی بر شدت وزش 
آن افــزوده شــد.رضا صبــوری بــا اشــاره به 
این که هواشناســی خراســان رضــوی پیش 
از ایــن دربــاره وقــوع توفــان هشــدار داده 
بــود افــزود: در برخــی مناطــق همزمــان با 
وزش باد شــدید،رگبار پراکنده نیز رخ داد.
هواشناســی خراســان رضــوی روز جمعه با 
صــدور اطلاعیــه ای درباره کــولاک برف در 
ارتفاعات و خســارت وزش شــدید باد در پی 
بــارش برف و بــاران در این اســتان هشــدار 

داده بود.

شب توفانی استان
مدیرعامل آتش نشانی: 48 حادثه مرتبط با وزش باد در مشهد رخ داد

 رضــا اعلمــی -کمبــود پارکینــگ عمومــی در مرکز 

شهرتربت جام، پارک های دوبله وترافیک  سرگردانی 
شهروندان را به دنبال داشته است ، گلایه شهروندان 
از این معضل باعث شــد تا در این خصــوص با مردم و 

مسئولان گفت وگویی داشته باشیم .

کمبود پارکینگ دغدغه شهروندان	 
راننــده ای کــه پلیس راهنمایــی ورانندگی وســیله 
نقلیه اش را بــه علت پارک دوبله جریمه کرده اســت 
می گویــد: مــن از پلیس کــه وســیله نقلیه مــن را به 
علت تخلف جریمه کرده گلایه مند نیســتم چون او 
وظیفه خودرا براساس قوانین انجام داده است ولی 
وقتی پارکینــگ فراهم نیســت باید چــه کار کنیم؟ 
مجبوریم بــرای انجام کار خود در بعضــی از مواقع با 
رعایت نکردن قانون و مقــررات به صورت دوبله یا در 
ایستگاه های توقف ممنوع پارک کنیم. یک شهروند 
دیگر تربت جامی می گوید: در انجــام هر کاری باید 
زیرساخت های آن فراهم شود. شورای ترافیک باید 
معضل جدی نبود پارکینگ را در شهرستان حل کند 
چون وقتی پارکینگ در شــهر وجود داشته باشد نه 
راننده خودروی خود را در محل های توقف ممنوعه 
پارک می کنــد و نــه دغدغه جریمه شــدن ازســوی 
ماموران راهنمایی و رانندگی را دارد. کریم عظیمی 
همچنین افزود: شورای ترافیک وشهرداری که خود 
از اعضای شــورای ترافیک هســتند، باید به مســئله 
احداث پارکینگ در مراکز پرتردد شهر توجه کنند. 
وقتی پارکینگ در شــهر احداث وراه اندازی شــود، 
رانندگان با پارک خودروهای خود باعث حل معضل 

ترافیک در خیابان های شهر می شوند. 

عوارض کسر پارکینگ بسیار ناچیز است	 
شهردار تربت جام به خبرنگار ما می گوید: شهرداری 
مطابــق بــا قوانیــن و همچنیــن ضوابــط و مقــررات 
طرح تفصیلی هنگام صدورپروانه ســاختمانی همه 
مالکان را ملــزم به احداث پارکینگ مطابق با نقشــه 
های نظام مهندســی می کند ولی متاسفانه هنگام 
ساخت وساز اکثر مالکان تخلف می کنند و پارکینگ 
احداث نمی کنند. دلیل آن هم این اســت عوارضی 
که بابت کســر پارکینــگ از مالکان گرفته می شــود 
مبلغ بسیارناچیزی است که عملا بازدارنده نبوده و 
باعث الزام مالکان به تامین پارکینگ نمی شود.مبلغ 
جریمه دریافت شده بابت یک واحد حتی از قیمت یک 
متر زمین موجود کمتر است پس شهرداری تا جایی 
که مقدور باشــد مالک را ملزم به پیش بینی و احداث 
پارکینگ می کند مگر در موارد استثنایی که قانون آن 

را مشخص کرده است. سیدعلی حسینی همچنین 
افزود: ما برای تامین پارکینگ به دنبال آن هستیم که 
جرایم کسر پارکینگ بازدارنده باشد چون شهرداری 
از کسر پارکینگ دنبال درآمدزایی نیست. به عنوان 
مثال کل مبلــغ دریافتی شــهرداری ازبابت عوارض 
کسرپارکینگ درسال 97 رقم 269 میلیون تومان 
بوده و امسال تا پایان دی مبلغی حدود۱39 میلیون 
تومان اســت که این مبلغ برای یک شهر در کل سال 
مبلغ ناچیزی محسوب می شود حتی با این مبلغ در 
مناطق معمولی شهرنمی توان زمینی برای احداث 
پارکینگ خرید چه رســد به مرکز شهر که پرترافیک 
است. اولا زمین خالی وجود ندارد، ثانیا جزو مناطق 
گران قیمت است. وی تصریح کرد: در مرکز شهر که 
ترافیک سنگین است عملا زمین برای خرید و تامین 
پارکینگ جدید وجود نــدارد و اگر هم وجود داشــته 
باشد به قیمت بسیار بالایی است. بنابراین ما ناچاریم 
با تامین پارکینگ های خطی حاشــیه معابرعمومی 
تا حدممکــن برای رفع مشــکل اقدام کنیــم و آن هم 
مشکلات و تبعات خاص خودش را دارد. شهردار تربت 
جام افزود: ما به شدت دنبال احداث پارکینگ طبقاتی 
در میدان مرکزی شهر هستیم و با ســرمایه گذار هم 
به توافقات اولیه رســیده ایم. هرچند احداث چنین 
پارکینگی حدود 60 تــا۱00 میلیاردتومان هزینه و 
نیاز به سرمایه گذاری هنگفتی دارد. حسینی  افزود: با 
وجود تمام مشکلات، شهرداری برای احداث چندین 
پارکینگ عمومی با مشــارکت شهروندان با ظرفیت 
بیش از 300 ماشین اقدام کرده است. باتوجه به این 
که مرکز شهر بافت فرسوده و اکثر کوچه ها و خیابان 
ها کم عرض است، شرایط احداث پارکینگ با توجه به 
قیمت بالای املاک و همکاری نکردن مالکان وجود 
ندارد بنابراین تملک وخریداری زمین برای احداث 
پارکینگ باتوجه به بودجه شهرداری ممکن نیست. 
به تازگی اعضای  کمیســیون ماده  ۱00 شهرداری 

املاکی را کــه دارای کســر پارکینــگ و تخلفاتی در 
این خصوص هســتند بدون دریافت جریمه، ملزم به 
تامین پارکینگ کرده است که این کار باید برای مردم 
فرهنگ سازی شــود که بدون تخلف پارکینگ مورد 
نیاز خود را تامین کنند. شهردار تربت جام می گوید: 
کسانی که می خواهند از بستر ظرفیت های موجود 
شــهر در حوزه اشــتغال بهره مند شــوند شــهرداری 
حاضر است با آنان همکاری کند وخودشان معیشت 
خودشــان را تامین کنند مثــلا جوانان بــا مراجعه به 
مالکان زمین های بدون اســتفاده که موقعیت شان 
برای پارکینگ مناسب اســت، زمین ها را به صورت 
موقت اجاره کنند و با همکاری شهرداری ضمن این 
که مشــکل کمبود پارکینگ را حل می کنند با ایجاد 
اشتغال معیشت چندخانواده را تامین کنند. همچنین 
شــهروندانی که موقعیت ملک آنان مناسب است آن 
را موقت در اختیار شــهرداری قرار دهند یا دور زمین 
های خود را محصور و از آن به عنوان پارکینگ عمومی 
استفاده کنند و بهای خدمات را با قیمت های مصوب 
با هماهنگی دریافت کنند. نکته دیگر این که بعضی 
شهروندان اصرار دارند ماشین خود را در نزدیک ترین 
نقطه به محلی که کار یا مراجعه دارند پارک کنند حتی 
اگر دوبله یا در نقطه پرترافیک وحساس باشد و با وجود 
خالی بودن جای پارک در نقطه ای نه چندان دورتر یا 
ظرفیت خالی پارکینگ هــای در عمق خیابان های 

اصلی این همکاری را ندارند.

ضرورت فرهنگ سازی	 
 فرمانده نیروی انتظامی تربت جــام، به خبرنگار ما 
گفت: بــرای آگاهــی شــهروندان به رعایــت قوانین 
و مقــررات راهنمایــی و رانندگــی در دیــدار بــا ائمه 
جمعه و جماعت شهرستان از آنان خواستیم در نماز 
جمعــه  فرهنگ ســازی راهنمایــی ورانندگــی را به 
مردم گوشزد کنند.سرهنگ قهستانی  گفت: بافت 
شــهری هم اکنون در تربت جام مشــکل دارد چون 
بیشــتر اماکن اداری، درمانی و تجــاری همه در یک 
بافت هســته مرکزی شــهر یعنی خیابان المهدی و 
میدان ولی عصر)عج( قرار گرفته و این ضعف سیستم 
اداری است و باید طوری برنامه ریزی می شد که همه 
در یک مــکان جمع نمی شــدند. ما هیــچ گاه دنبال 
جریمه کردن شــهروندان نیســتیم. فرمانده نیروی 
انتظامی تربت جام معتقد است: عامل نبود یا کمبود 
پارکینگ در شهر خیلی در جرایم رانندگان موثر است 
و شهرداری باید سازوکار پارکینگ ها را در سطح شهر 
راه اندازی کند و در قسمت هایی از شهر که خانه های 
قدیمی تخریب شده است این ها را باید شهرداری در 
جهت پارک خودروها به شهروندان اطلاع رسانی کند 
ولی به علت نبود اطلاع رسانی از سوی شهرداری یا 
این که زیرساخت های احداث پارکینگ مهیا نشده 
است مردم مبادرت به پارک دوبل یا توقف ممنوع در 

سطح خیابان ها می کنند.

گلایه شهروندان تربت جام از نبود پارکینگ عمومی در مرکز شهر

رنج  تربت جامی ها از کمبود جای پارک


